
Preise für Porto Brief / Postkarte / Einschreiben

* Die Länge muss mindestens das 1,4-fache der Breite betragen.
** Die Preise für diese Zusatzleistungen verstehen sich immer zuzüglich zum Beförderungsentgelt der Basissendung.

Brief

Formate Nennwert Maße Gewicht Inhaltsbeispiele

Standard 0,95 € L: 14 - 23,5 cm*
B: 9 - 12,5 cm
H: bis 0,5 cm

nur Rechteckform

bis 20 g •   3 DIN A4 Seiten (80g/m²)
•   2 Theaterkarten + Anschreiben

Kompakt 1,10 € L: 10 - 23,5 cm*
B: 7 - 12,5 cm
H: bis 1 cm

nur Rechteckform

bis 50 g •   8 DIN A4 Seiten (80g/m2)
•   5-seitiger Brief (doppelt geknickt) mit 

Rückumschlag
•   Versicherungsunfallbogen (doppelt 

geknickt)

Standard International 1,25 € L: 14 - 23,5 cm2)

B: 9 - 12,5 cm
H: bis 0,5 cm

nur Rechteckform

bis 20 g •   3 DIN A4 Seiten (80g/m²)
•   2 Theaterkarten + Anschreiben

Groß 1,80 € L: 10 - 35,3 cm
B: 7 - 25 cm
H: bis 2 cm

Quadratform möglich

bis 500 g •   95 DIN A4 Seiten (80g/m2)
•   Einkommensteuererklärung
•   Broschüre
•   Grußkarte im quadratischen Umschlag

Maxi 2,90 € L: 10 - 35,3 cm
B: 7 - 25 cm
H: bis 5 cm
 

Quadratform möglich

bis 1.000 g •   190 DIN A4 Seiten (80g/m2)
•   Geschäftsbericht
•   Magazin
•   Buch

Postkarte

Formate Nennwert Maße Gewicht

Postkarte 0,95 € L: 14 - 23,5 cm*
B: 9 - 12,5 cm

150 - 500 g/qm

Postkarte International 1,25 € L: 14 - 23,5 cm*
B: 9 - 12,5 cm

150 - 500 g/qm

Produkt Aufpreis zum Briefporto**

Einschreiben Rückschein + 4,85 €

Produkt Aufpreis zum Briefporto**

Einschreiben Einwurf + 2,35 €

Einschreiben + 2,65 €

Einschreiben


